§ 4.—Quibus viris spectabilibus (3) ducibus et eos observantibus ad-responsum seu adiutoribus eorum curae sit, si quando ad eosdem duces milites fuerint accessiti (4), vel de locis, in quibus constituti sunt, moveri (5) praecepti, ne quolibet modo curiales seu collatores quibusdam afficiantur dispendiis, ita scilicet, ut pro militibus inspiciendis, quandocunque voluerint viri spectabiles duces, etiam praesentales devotissimos milites adhibere, non immodicam multitudinem eorum tempore pacis convocare procurent

§ 5.—Sin vero etiam necessitate (6) poscente milites ad alia perveniant loca, laesionibus contra curiales seu collatores nihilominus modis omnibus abstineant Et si tam (7) eundo quam (8) redeundo triginta tantum dies oportet (9) eos proficisci, ipsi suas expensas sibi praebendas, collatoribus seu curialibus minime praegravandis, suscipere non cessent; sin autem ulteriore (10) tempore in aliis locis necesse sit eos commorari, expensas eis ulterioris, ut dictum est, temporis, ad quae pervenerint loca, ministrari

§ 6.—Quoniam vero (11) competimus, quosdam temerario (12) atque iniquo proposito anteriore tempore (13) ceteros (14) memoratis militibus tam in iudicio sublimitatis tuae, quam apud excelsam magistratiam per Orientem potestatem in accusationem deduxisse, et eos (15) eodem tempore ad diversa quoque protraxisse iudicia, diversasque (16) super iisdem personis iisdemque (17) causis et negotiis prolatas fuisse sententias, ne postea nihilominus tantae contra milites nostros insidiae tantaque confusio quae eis, quas (18) eis ingeri contigerit, generetur (19), nemini liceat (20), apud sedem magnitudinis tuae accusatione contra militem seu milites praesentales deposita conventioneque oblata, eundem vel eosdem milites (21) criminaliter seu (22) civiliter per iussionem virorum spectabilium (23) ducum inquietari, antequam negotium (24) ex priore actione priorique conventione finem legitimum sortiatur Idemque versa vice observari, ut, si quidam (25) miles seu milites praesentales provisione (26) viri spectabilis ducis inculati ac

los respetables varones duques, ó presta su audiencia á los litigios, ó encomendar su discusión á muy adictos principales ó á bitios que habiten en las localidades, según la calidad ó la cuantía de los negocios que se les promueve á los muy adictos militares por sus adversarios

§ 4.—Cuyos respetables varones duques y los encargados de responder que los secundan ó sus auxiliares cuidarán, si en alguna ocasión hubieren sido llamados militares ante los mismos duques, ó se les hubiere ordenado que se trasladen de los lugares en que se hallan establecidos, de que de ningún modo sean molestados los curiales ó los contribuyentes con algunos dispendios, de suerte que para pasar revista á los militares, cuando los respetables varones duques quisieren hacer exhibición aun de los muy adictos militares presentes, procuren no convocar en tiempo de paz inmoderada muchedumbre de los mismos